# Genesis

**A** De hoc Descripta multiplicatio. Cap. vi. hominum p. primu[m] sup. item. f. Adam. hic colu[m] quater describitur p. secundis. f. Noe. Et primo describitur ipsius noe generatio. Secundo sue generationis multiplicatio. f. ca. ibi. De sunt generationes.

Circa primu[m] ad hoc primo describitur dicta generatio: secundo ipsius Noe stat. f. hinc conditio. ibi. Quis cepissent. Circa primu[m] dicitur sic: a Noe ho[m]i[n]u[m] cu[m] quingentoru[m] esset annoru[m] etc. hic potest queri: quare tantus tardavit ad generandum: quod alii precedentes circa centesimu[m] annu[m] generaverunt ut patet ex pdictis: Respondet hebrei q[ui] hoc fuit

**A** De hoc ca. vi. quingentoru[m] eet annoru[m] genuit sem: et cham et iaphet. Cumq[ue] cepissent ho[m]i[n]es multiplicari sup. terram et filias precesserunt: videtes filij dei ad filias ho[m]i[n]u[m] q[ui] essent pulchre: acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant: dixitq[ue] deus: No[m]i[n]e manebit spiritus meus in homine in eternu[m]: q[ui]a caro est:

vel potentur: quia nomen hebraicis quod ibi ponitur. f. eloyim aliquando accipitur pro deo et aliquando pro diis in plurali: aliquando pro iudicib[us]. unde Eto. xxi. vbi translatio nostra habet: domus domus applicabit ad eos. i. ad iudices: in hebreo dicitur: applicabit ad eloyim. Dicitur iste igitur q[ui] filij iudicis et potentur quas do videbant filias subditoru[m] pulchre ornari: et quando dabant ad nuptias q[ui] accedebant ad ipsas cognoscendo eas carnaliter anteq[ua]m mariti eas cognoscerent: sed hoc expositio no[n] videt: adhuc rationabilis quia ista causa diluuij fuisse p[er]iculis. scilicet q[ui]ntum ad potentes solus. sed infra ca. ca. dicitur contrarium. Omnis quippe caro corrumpat viam sua. hinc generale diluuium induci debuit: p[ro]pter cam p[er]iculari: et aliter exponit et melius: q[ui] filij dei h[ab]uerunt illi qui descenderunt de Seth qui a patre suo fuerat instrueti in cultu diuino: unde et in plurib[us] locis v[er]o. ac no[n] testificales vocant filij dei. Per filias hominu[m] intelligunt mulieres descendentes de Cain: que erat curio se dissolute et lubrica: et de illis p[er]cepit Seth filijs suis de voluntate d[omi]ni q[ui] no[n] p[ro]traheret in inomia cu[m] sicut d[omi]n[us] p[re]cepit: ista zel vt no[n] p[ro]traheret in inomia cu[m] mulierib[us] ebananeis: filij Seth p[re]cedere tam p[ro]traheret sunt hoc p[re]ceptu[m]: hoc est quod subdit: Acceperunt sibi uxores etc. et sequitur: e. Dixitq[ue] deus: pdictis prouocat. f. No[m]i[n]e manebit etc. hoc exponit vno modo sic: g. Spiritus meus. i. indignatio. b. In homine. i. extra hominem. i. In eternu[m]. ac si dicat q[ui] no[n] irascat p[ro]p[ter] ea cu[m] irrationabiliter: sicut p[ro]p[ter] angelu[m] malu[m] cui[us] peccatu[m] e[st] irremediabile. k. Quia caro est. i. b[ea]t[us] p[er]nitat ad peccandu[m] ex carne atq[ue] aggrauante: p[ro]p[ter] q[uo]d est magis sibi parendu[m] p[ro]mouedo cu[m] pena t[em]p[or]ali et no[n] eterna. Aliter exponit. f. a. fa. dices: q[ui] hoc est veritas littere. No[m]i[n]e disceptabit sp[irit]us in eternu[m]. ac sic diceret: de v[er]o in eternu[m] filias de veteris gener[is] h[ab]uit p[er] diluuiu[m] in susp[er]o p[ro] modis cu[m] v[er]a disceptatione: s[ed] ex n[un]c p[er]feras filias. Quia caro est. i. nimis implicat[ur] peccatis carnalib[us] veru[m] ad declaratio[n]e iusticie nec differa executione[m] sine mee: vt heat locu[m] p[ro]p[ter] h[oc] q[ui] subdit: l. Eruntq[ue] dies etc. No[m]i[n]e pot[est] dici q[ui] h[oc] determinet ip[s]e vite h[ab]itane p[er] diluuiu[m]: q[ui] multi dunt[ur] satis vixerit p[er] diluuiu[m]: vt p[er] i. q. c. s. determinat ip[s]e a planone sine diuine v[er]q[ue] ad executione[m]: in q[ui] poterat penitere: et h[oc] id[em] dicit biero. li. de hebra. q[ui]nto. Tre p[er] q[ui] bec linea fuit data. vt annis anteq[ua]m noe generaret: q[ui] primu[m] eius generatio[n]e et inundatione diluuij fuerit centu[m] annu[m]: q[ui] quingentoru[m] annoru[m] erat q[ui] cepit generare: vt dicit[ur] e. et sexcentoru[m] annoru[m] t[em]p[or]e q[ui] diluuiu[m] inundauit: vt h[oc] vii. c. m. Gigantes aut[em] erat. i. p[er]eri excedetes ho[m]i[n]es i statura: et robusti virib[us] et in corpore morib[us]: nec valet q[uo]d supra dicit[ur] tales fuisse gentes a demoib[us] q[ui] c[ir]ca p[er] diluuiu[m] in q[ui] delecti fuit o[mn]i[um] legit fuisse gigantes: Deuf. ij. z. iij. ca. ij. reg. iij. q[ui] t[em]p[or]e ab ho[m]i[n]ib[us] geniti. m. Ipsi se etc. ab antiq[ui]tate. o. Viri famosi. famale fame: q[ui] raptores et luxuriosi: v[er]o sequit[ur]. q. Uides etc. p[er]tuz ad multitudin[e] vicioru[m]. q. Et c[ir]ca etc. Et q[ui] p[er] q[ui] peccabat n[on] ex passione t[em]p[or]e: s[ed] ex certa malicia. r. Qui p[er] q[ui] ad p[er]tinatio[n]e peccatoru[m] suoru[m]. s. Penituit etc. Penitentie aut[em] et dolor et cetera passionis nullo modo sunt in deo s[ed] in re: sed s[ed] similitudine: et ideo dicit penituit etc. q[ui] ad modu[m] penitentie se habuit volens dissipare quod prius fecerat